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det for Naturfredningens Vedkommende ofte vil dreje sig om langt større Værdier, 
end der sædvanligt kan blive Spørgsmaal om i de her omhandlede Tilfælde med 
de forholdsvis smaa Arealerhvervelser, skal man henlede Opmærksomheden paa, 
at det ogsaa i nærværende Tilfælde, jfr. § 11 i Stærkstrømsloven, er Ministeren, 
der beskikker Formanden, at denne i Forvejen er udpeget af Landsretterne og 
faktisk altid som hidtil vil være en Landsretsdommer eller en Højesteretsdommer, 
og at det for Parterne i disse mindre Sager maa synes betryggende selv at kunne 
vælge sin egen Voldgiftsmand. 

Der er et andet Forhold, der melder sig ved de i det foregaaende nævnte - 
store Højspændingsledninger med særlig høj Spænding, hvor Almenvellet kræver 
disse Anlæg, idet mere omfattende Bestemmelser end ved andre Anlæg tiltrænges 
med Hensyn til Paalæg af Servitutter med Fremtiden for Øje. Der maa nemlig 
antages at ville forekomme Tilfælde, i hvilke det med Sikkerhed kan forudses, 
at det med den stigende Elektricitetsanvendelse i en nærmere Fremtid vil blive 
nødvendigt at anlægge en ny særlig Højspændingslinie ved Siden af den første 
eller i Forbindelse med denne. Man bør da i saadanne særlige Tilfælde have 
Adgang til at sikre sig gennem Servitutter ved den første Linies Anlæg at holde 
Bygning af Huse o. a. i saa stor Afstand fra Linien, at disse ikke ved den for- 
udsete 2den Linies Anlæg er opført inden for den Afstand, der ifølge Stærkstrøms- 
reglementets Bestemmelser af Sikkerhedshensyn maa kræves mellem Ledning og 
Bygning. Ellers vilde Spekulanter i saadanne Tilfælde ved Byggerier kunne 
lægge sig paa tværs af det ventede Anlæg og gennem paatvunghe Ekspropriationer 
fordyre Anlægget og derigennem Elektricitetspriserne for alle Beboerne. 

Man har imidlertid ikke anset det for nødvendigt at optage nogen Be- 
stemmelse i saa Henseende i selve Loven, men har ment, at den fornødne Hjemmel 
maatte kunne naas gennem det paa vedlagte Bilag B. [se Underbilag 2] anførte 
Forslag til Ændringer'af Stærkstrømsreglementet. 홢 / 

Man har anset dette for berettiget; da baade økonomiske og driftsmæssige 
Hensyn bevirker, at Anlæg i disse Dimensioner kan og maa strækkes over et vist 
Aaremaal, og man mener derfor, at man maa kunne betragte Anlægget i sin 

? Helhed i sikkerhedsmæssig Henseende allerede ved Udførelsen af den første Led- 
ning, saaledes at de fornødne Sikkerhedsforanstaltninger til sin Tid kan være 
betryggede. 

W i l l i a m  Rung .  

Til Ministeriet for offentlige Arbejder. 


